
1 
 

Ufficio Auditing 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO   l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.D. MUR n.1409 del 14 Settembre 2022 con il quale è stato emanato il “Bando 

PRIN 2022 PNRR”; 

CONSIDERATO che le Linee Guida del MUR per la rendicontazione dei progetti finanziati nell'ambito 

dei bandi PRIN PNRR 2022 (Prot. n. 0000148 del 08.02.2024, par. 5.2) prevedono 

che “Il rendiconto di progetto deve essere preliminarmente sottoposto alla verifica 

dell’apposita autorità di audit, istituita presso ciascun Soggetto 

Attuatore/Beneficiario, che ha il compito di attestare la regolarità amministrativo-

contabile della totalità delle spese sostenute nel quadrimestre di riferimento” per 

singolo progetto; 

VISTO  il secondo elenco delle FAQ relative alle suddette Linee Guida pubblicato dal MUR 

dove si evince che “Qualora la piattaforma di PRIN non fosse disponibile entro la 

scadenza della prima sessione di rendicontazione, nel momento in cui sarà attiva, sarà 

possibile caricare, entro una settimana dalla data di attivazione della piattaforma, 

tutta la documentazione valida per richiedere il primo rimborso delle spese sostenute, 

anche successivamente alla prima scadenza” e “Si consiglia pertanto di procedere 

tempestivamente, sin da ora, alla definizione della Struttura di Audit che provvederà 

alla certificazione delle spese e del Comitato Tecnico Scientifico, che dovrà valutare 

le relazioni tecnico-scientifiche prima della presentazione delle spese in piattaforma”; 

VISTO il proprio DG n. 1092 del 25.09.2024, che ha approvato la manifestazione di interesse 

per la costituzione della Short List “Audit PRIN 2022 PNRR” finalizzata alla 

costituzione di un’apposita autorità di audit, nella quale ogni unità, individuata con 

apposito decreto del Direttore Generale quale responsabile dell’attività di audit 

(auditor), effettuerà la verifica preliminare del rendiconto di progetto, attestando la 

regolarità amministrativo-contabile della totalità delle spese sostenute nel 

quadrimestre di riferimento per uno o più progetti PRIN 2022 PNRR; 

CONSIDERATO il numero delle candidature pervenute alla data odierna per la costituzione della 

predetta Short List; 

VISTO il numero dei progetti PRIN 2022 PNRR finanziati all’Ateneo per ogni struttura come 

da elenco allegato al proprio DG n. 1902 del 25.09.2024;  

RITENUTO necessario, al fine di procedere alla costituzione della predetta Short List, di prorogare 

il termine della scadenza per l’inoltro delle candidature; 

 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2024/1116 del 04/10/2024
Firmatari: Buttà Alessandro



2 
 

SENTITO  il Dirigente dell’Area Affari Generali e Gestione Documentale (cartacea ed 

informatica); 

 

DECRETA 

 

È prorogata alla data del 10 ottobre ore 12:00 la scadenza per l’inoltro delle candidature di cui al proprio 

DG n. 1092 del 25.09.2024, che ha approvato la manifestazione di interesse per la costituzione della Short 

List “Audit PRIN 2022 PNRR” finalizzata alla costituzione di un’apposita autorità di audit, nella quale ogni 

unità, individuata con apposito decreto del Direttore Generale quale responsabile dell’attività di audit 

(auditor), effettuerà la verifica preliminare del rendiconto di progetto, attestando la regolarità 

amministrativo-contabile della totalità delle spese sostenute nel quadrimestre di riferimento per uno o più 

progetti PRIN 2022 PNRR. 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                       Dott. Alessandro Buttà  

 

 

 

EDM / ED 

 

 

 

Area Affari Generali e gestione documentale 

(cartacea ed informatica)  

Il Dirigente dott.  Francesco Bello 

Ufficio Auditing 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Emma di Marino 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2024/1116 del 04/10/2024
Firmatari: Buttà Alessandro


